
Collinsia concolor

synonyma: Collinsia bicolor var. concolor

čeleď: Plantaginaceae
oblasti: Kalifornie, Kalifornský záliv

Pochází z Kalifornie a Kalifornského zálivu a patří mezi jednoletky. Dorůstá výšky až 45cm. Stonek
je vzpřímený. Vstřícné listy mají široce čárkovitý trvar, okraj může být občas zubatý. Květenství je
ochlupené, tvořené shluky vlastních květů. Vlastní květ má velikost 1 - 1,5cm, je při bázi ochlupený,
koruna je dělená na 2 horní a 3 spodní laloky. Barva může být modrá až růžovofialová, při bázi
fialově tečkovaná na spodních lalocích.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Collinsia concolor
https://www.rostliny.net/rostlina/Collinsia_bicolor_var._concolor
https://www.rostliny.net/celed/Plantaginaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=323
https://www.rostliny.net/

